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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeks

né ILDKPk. -

dhe Vit I ST

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, té
bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit no. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare tégé zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006,
Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Rigjininr. 45/2014, daté 24.4.2014
dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

I (MRS [

Funksioni
Institucioni dhe adresa
Autoriteti i Mbikqyrjes Financiare, Rr, Dora DiS§tria, Nr.10, Tirane

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

28.5.2020 30.03.2021

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nf. 9049daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe.té disamépunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart¢ t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Auforiteti-Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé & verifikojné né t& gjitha
subjektet private & publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qéekzistojné € emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénate pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Periodik/Vjetor"
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén taku
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

vjetor 2017) sipas kontrates se shitjes

#Dt.10.11.2020, ne shumen 139 000 (nje qind e tridhjete
e nente mije) Euro. Paguar nga pala blerese kesti i pare ne
shumen 100.000 (njeqind mije) Euro gjate vitit 2020. Per t’u
paguar pjesa e mbetur ne vitin 2021. Aplikuar komision
ndermjetesimi agjensie imobiliare ne shumen 4170 (katermije
e njeqind e shtatedhjete) Euro.
(Bashkepronesi me bashkeshorten)

e nente‘mije) Euro.

Paguar nga pala blerese kesti
1 pare nepshumen 100.000
(njeqind g¢mije) Euro gjate
vitit 2020,

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shiffa dhe me fjalé :%";:
Shitur apartamenti ndertuar nga [N (shiko deklarimin | 139 000 (nje gindye tridhjete | 50%

Llogari prane - Bank (reduktuar me 770,000
(shtateqind e shtatedhjete mije) Leke gjate 2020

501,264 (peseqind e nje mije
¢ dyqind e gjashtedhjete e
kater) Leke gjendja ne
31.12.20120

Mbyllur llogarite ne Leke dhe Euro te zyres.se konsulences
(Person Fizik - NIPT 1.92217028]) / Reduktuar: respektivisht
me 108,000 (njeqind e tete mije) Leke dhe 2/375 (dymije e
treqind e pesedhjete e shtate) Euro, krahasimme 31.12.2019

Reduktuar me 108,000
(njeqind e tete mije) Leke
dhe 2,375 (dymije e treqind e
pesedhjete e shtate) Euro
(mbyllur llogarite)

Llogari e pages pra?e-Bank (Shtugr me 180,023 Leke
(njeqind e tetedhjete mije e njezete tre) gjate 2020)

1,104,800  (njemilion e
njeqind e kater mije e
teteqind) gjendja 31.12.2020

Blere obligacion thesari 10 vieeanne shumen 3.000.000 Leke
(tre milion

3.000.000 (tre milion) Leke

Pension privat profesional ‘prane Pension.
Kontribuar nga AMF 1335090 (njeqind e tridhjete e tre mije
e nentedhjete) LeKe“dhe nga te ardhurat vetjake 53,235
(pesedhjete e treymije e dyqind e tridhjete e pese) Leke

BN

187.991(njeqind e tetedhjete
e shtate e nenteqind e
nentedhjete e nje) Leke vlera
neto e aseteve ne 31.12.2020

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajt$hme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasufitée luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me wleré t&€ veganté mbi 300 000 leké:;

¢) vlerén e aksioneye, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditetewé, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Néashkrimi i subj

=

ektit deklarues

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té

. /""
plotésoni né kopje ié tij. Ervin MEte/‘

“Periodik/Vjetor"




Tk ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda dhe
jashté territorit t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo
fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe
pjesémarrje n€ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga pag piesémarrja né
borde, komisione e ¢cdo angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bash rtin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo a etit nga ku jané

siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtaris sanizatés, funksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t&é vitit t& deklarin

Pérshkrimi i té ardhurave

¢ ardhurave neto té
leké apo né valuté

a dhe me fjalé)

Te ardhura nga paga si Drejtor i Pergjithshem Ekzekutiv i Autoritetit t€
Mbikqyrjes Financiare (Qershor-Dhjetor 2020)

2,767604 (dy milion e
shtateqind e gjashtedhjete e
shtate mije e gjashteqind e
kater) Leke

Te ardhura si Kryetar i Bordit te Autoritetit te Mbikqyrjes Einanciare
(Janar-Maj 2020)

565,622 (peseqind e
gjashtedhjete e pese e
gjashteqind e njezet e dy) Leke

Te ardhura si pedagog i jashtem Shkolla e Magjistratures

112 637 (njeqind e
dymbedhjete mije e
gjashteqind e tridhjete e shtate)

Te ardhura si konsulent 1 Bankes Boterore/ [FC (Janag-Mars2020)

625,000 (gjashteqind e njezet e
pese mije) Leke Leke

Te ardhura si anetar i Keshillit Drejtue§ytepAgjensise se Sigurimit te
Depozitave (ASD) (Janar-Shkurt 2020)

141,372 (njeqind e dyzet e nje
mije e treqind e shtatedhjete e
dy) Leke

Te ardhura si anetar 1 Keshillit Bashkiak Tirane (Janar-Prill 2020)

50,575 (pesedhjete mije e
peseqind e shtatedhjete e pese)
Leke

Te ardhura nga zyra e konsulencesy(PF - NIPT £92217028J) (Janar Mars
2020) Fitimi i tatueshem sipas Deklarates Tatimore, 20-A

851,808 (teteqind e pesedhjete
e nje e teteqind e tete) Leke

Te ardhura nga kupon obligacio_

115,600 (njeqind e
pesembedhjete mije e
gjashteqind) Leke

Gjendje cash ne 31,12.2020

4850 (katermije e teteqind e
pesedhjete) Euro dhe 5600
(pesemije e gjashteqind) CAD

Muaioni (AMF) ne llogarine e pensionit privat

133,090 (njeqind e tridhjete e
tre mije e nentedhjete) Leke

—

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té

Ervin Mete

plotésoni né kopje 1é tij.

-
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“Periodik/Vjetor”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, tépasqyrohen né fagen

nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né val t dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité um kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer e detyrimit té

deklarimi i méparshém tur pa shlyer deri

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor Dhjetor té vitit
té deklarimit deklarimit
(me shifra dhe fj e shifra dhe fjalé)

Shlyer plotesisht kredia prane-Bank. ne vlere te
mbetur 95,422 (nentedhjete e pese mije e katergind
e njezet € dy). Burimi i te ardhurave nga shitja e
apartamentit (shih me siper). Bashkekredimarres me
bashkeshorten.

Shlyer plotesisht kredia
nga shitja e apartamientit
ne shumen 95422
(nentédhjete epese mije
¢ /katergind, ¢ njezet e

dy)

0 (zero) perfunduar

Kredi prane - Bank, bashkekredimarres me
bashkeshorten ne shumen 40,000 Euro (dyzet mije)

1263 Euro nga
principall) (nje mije e
dvgind ¢ nentedhjete e
tre)

38,242 (tridhjete e
tete mije e dyqind e
dyzet e dy)

s kredia ndaj (RN

Kredi ne vleren1$:000"USD,
marre ne vitin 2009. Shlyer shuma 1243 (nje mije e
dyqgind e dyzet tre) USD gjate vitit2020.

1243 (nje mije e dyqind
e dyzet tre) USD

0 (zero) perfunduar

Nése ky format éshtédpamjaftueshém, vazhdoni

té plotésoni né kopje 1é Liji

—
Emri, Mbiemri, Némhmjekm deklarues

Ervin Mete
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“Periodik/Vjetor”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gdv.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklaries (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

—

—

) AUTORILZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARAPESSE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003.“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Auterizoj:
Inspektoratin e Lart¢ t€ Deklarimit dhe Kontfollit,t1¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Ifispektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pénllogaring time.

Shtetasi/ja _ Ledja Nikolla Tusha , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit OJ

bashkéjetuesi/ja U

i/e Subjektit Ervin Bilbil Mete
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me’detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmag'té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété . —
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
qé nuk éshté e vérteté. Ledja Tusha o ‘

e o




' NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

m ndryshimet (shteu dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, ac :
r nﬁ leké valuté qé pasqyrohet né dokumen in q& dispono Mmin c- ,
nenteve vierd) q8 keni shtuar ; npo pakésuar, jeml m 1€ -

ﬁ Y4 pjese ideale te pandare te pasurise 75,000 (shtatedhjete e pese
ullishte me sip. 3000 m2, sipas kontrates se shitjes nr. mije) Eufo

dt.13.11.2020, ne shumen 75,000 (shtatedhjete e
pese mije) Euro financuar me kredi nga -Bank ne 25%
shumen 68,000 (gjashtedhjete e tete mije Euro) dhe paguar

7000 (shtatemije) Euro nga te ardhurat vetjake.

Llogari prane bank 200,184 (dyqind mije e
njeqind e tetedhjete e
kater) Leke

Llogari e pages prane—fﬂank (shtuar nie | 351,896 (treqind e

8,279 (tetemije e dyqind e shtatedhjete e nente) I€ke gjate |pesedhjete e nje mije e

2020 teteqind e nentedhjete e
gjashte) Leke
256,171 (dyqind e

Pension privat profesional prane - Pension | pesedhjete e gjashte e

nepermjet punedhenesit AADF njeqind e shtatedhjete e
nje) Leke vlera neto e

; aseteve ne 31.12.2020
Reduktuar gjendja cash ne fund t€ 2020ime 165,000 (njeqind | 2300 (dymije e treqind)

e gjashtedhjete e pese mije) Leke/ shtuar me 2300 (dymije e | gjendje cash ne
treqind) CAD 31.12.2020
Llogaﬁm llogari | 3978 (tremije e nenteqind
kursimi per shkollim/ne Kanada per vajzen _ e shtatedhjete e tete) CAD,
(shtetase kanadeze) gjendja ne 31.12.2020
Karte krediti prane . Bank (detyrimi 935 Euro me | 935 (nenteqind e tridhjete
13.12.2020) e pese) Euro

(detyrimi me 31.12.2020)

AT e

*Objektiideklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit& @paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemrllmnshkﬂm] i pu-;onuta lidhur
plotésoni né kopje té tij. ' Led] a Tusha




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nt
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do 1loj veprim kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fi
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé

Dhjetor t& vitit té deklarimit.

(dy milion e
gjashteqind e dyzet e tre mije e
katergind e njezet) Leke

125,760 (njeqind e njezet
pese mije e shtateqind
gjashtedhjete) Leke




’ ? DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris¢, té mbetura ende pa u shlyei nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vititte deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

-

Kredi e re prane-Bank ne shumen 68,000 Euro | 0 (zero 68,000 Euro
(gjashtedhjet jie) _ die 4 (gjashtedhjete e
14.11.2020

Kredi prane [ Bank, bashkekredimarrese ‘ 1293
bashkeshortin ne shumen 40,000 Euro (dyzet

Euro nga | 38,242 (tridhjete e
ije) “|jprincipali (nje mije e | tete mije e dyqind e
qgind ¢ nentedhjete e | dyzet e dy)
re) - shlyer
bashkarisht me
bashkeshortin

Nése ky format éshté i pamja,
vazhdoni té plotésoni né




